
 
MĚSTSKÁ KNIHOVNA SEDLČANY - program prosinec 2023

Kpt. Jaroše 482, 264 01 Sedlčany, tel.: 318 821 186, 725 826 122
www.knihovna-se.cz, mek@knihovna-se.cz

Otevírací doba: 
P0 - ST 9 - 18 hod., ČT zavřeno, 
PÁ 9 - 20 hod., SO 9 - 12 hod.

KVÍZOVÁNÍ
KVÍZOVÁNÍ - LITERÁRNĚ JAZYKOVÉ KVÍZY

Návštěvníci oddělení pro dospělé čtenáře se mohou bavit vě-
domostními soutěžemi a kvízy. Každý měsíc je naplánované 
jedno téma z oblasti literární nebo jazykové. Na konci měsíce 
losujeme ze správných odpovědí tři soutěžící, kteří získávají 
malá ocenění. Podrobnější informace rády sdělíme v knihovně. 
Téma měsíce prosince: Mluvnický kvíz pro milovníky češtiny.

VÝSTAVA

NEKONEČNÁ SYMETRIE
Zveme Vás na autorskou výstavu sedlčanské rodačky Radky Sti-
bůrkové. Výstava Vás zavede do světa mandal, symetrie, neko-
nečných barevných možností, tvarů a symbolů.  
Mandala symbolizuje myšlenku, že život nikdy nekončí a vše 
je propojeno. Přijďte se do tohoto světa ponořit a načerpat 
energii.
Výstavu si prohlédněte v provozní době knihovny, 
a to v době od 8. 12. 2023 do 3. 1. 2024. Vernisáž se uskuteč-
ní 8. 12. 2023 v 18 hod.

od 8. 12. do 3. 1. 2024 ZAHÁJENÍ ADVENTU, 
POKUS O REKORD

A DEN PRO DĚTSKOU KNIHU
Sobota 2. 12. 2023

Náměstí T. G. Masaryka 15.00 – cca 18.30

Přijďte se spolu s námi pokusit překonat sami sebe, a to v disci-
plíně „Nejvíce lidí v kulichu s bambulí“. Věříme, že se nám to 
společně podaří, ale MUSÍ NÁS BÝT NEJMÉNĚ 894!!! 
Přijďte spolu s námi pokřtít krásné dětské knížky a v neposled-
ní řadě přijďte spolu s námi rozsvítit vánoční stromeček! 

Orientační časy:
15.00 Zahájení akce
16.00 Pokus o rekord
17.00 Křest dětských knih
17.30 Rozsvícení vánočního stromu

PROMÍTÁNÍ

ŽENY ZA VOLANTEM
Promítání dokumentu z festivalu Jeden svět z roku 2022.

Anotace k filmu: Dvě kamarádky z Velké Británie vyrazily na 
roadtrip po proslulé Pamírské dálnici, která se vine skrz Ky-
rgyzstán, Uzbekistán a Tádžikistán, aby zjistily, jak se v těchto 
zemích žije ženám.
Catherine a Hannah právě ukončily studium na univerzitě 
a pouští se do největšího dobrodružství svého života. V Biš-
keku si pronajaly džíp a vyrazily na několik tisíc kilometrů dlou-
hou cestu napříč třemi státy. Na své pouti obdivují rozlehlé 
pláně i panoramata hor. To ale není jejich primárním cílem – 
autorky filmu se zajímají hlavně o postavení žen ve společnos-
ti. Postupně se setkávají se ženami všech věkových kategorií 
i různého společenského postavení, které s nimi sdílejí svůj 
pohled na vzdělání, výchovu či rodinný život. Jejich odvážné 
a inspirativní příběhy prokazují, že touha po rovnoprávnosti je 
přítomna všude po celém světě. Obě cestovatelky si postupně 
uvědomují, že mají s těmito ženami společného mnohem více, 
než by si kdy myslely.

Pátek 29. 12. 2023 v 18 hod.



KLUBY 
V KOMUNITNÍM CENTRU

Součástí knihovny je i komunitní Centrum Lukáš. Kluby, které 
v tomto centru působí, může navštěvovat úplně každý. 
Můžete se přijít třeba i nezávazně poradit…

Fotografování – FotoFlegmatici Sedlčany: 17. 12. 2023 
v 18 hod.

Klub pro seniory (Mnémé): 13. 12. 2023 v 9 hod.

Klub pletení a háčkování: schází se každý pátek od 15 
do 17 hod. 

Krajkový klub (paličkování): schází se každé úterý od 15 
do 18 hod.
Kreslení – Kurz Lukáš (kreslení pro každého, ale třeba i jako 
příprava k budoucímu studiu): 2. 12. a 16. 12. 2023 v 9 hod.

Literární prádelna (literárně tvůrčí a vypravěčský klub pro 
děti od šesti let): schází se každé pondělí v 15 a v 16 hod.

Patchworkový klub: schází se každý čtvrtek od 15 do 17 hod.

 
MĚSTSKÁ KNIHOVNA SEDLČANY - program prosinec 2023

PROGRAMY
NA DĚTSKÉM ODDĚLENÍ

PRO VEŘEJNOST
Hajánek
Středa 6. 12. 2023 v 17 hod.
Středa 13. 12. 2023 v 17 hod.
Středa 20. 12. 2023 v 17 hod.
Podvečerní čtení, při kterém se zasmějeme veselým bás-
ničkám spisovatele Miloše Kratochvíla.

Pohádková babička
Pátek 15. 12. 2023 v 15 hod.
Pohádková babička přečte několik pohádek z knížky Zbyňka 
Malinského Vánoční pohádky. Dozvíme se, jak to bylo s jed-
ličkou a červeným ptáčkem, proč se vánočka připálila a jak je 
možné, že kapr nikdy neviděl prskavky. 
Potěšeni pohádkami se vrhneme do Kudrnaté výtvarné díl-
ny, ve které využijeme výtvarnou techniku Quilling. 

Pátek 22. 12. 2023 v 15 hod.
Pohádková babička nás naladí na Vánoce čtením z knihy Otf-
rieda Preusslera Anděl v kulichu. Pro navození vánoční at-
mosféry si ve Sladké výtvarné dílně upečeme vykrajované 
vánoční cukroví.

Páteční odpoledne
Pátek 1. 12. 2023 v 15 hod.
Klubíčko pohádek
Program odstartuje adventní čas, který je okořeněn vůní cuk-
roví, leštěnky na nábytek a také pohádkami. Připomeneme si 
pohádky známé, neznámé i dávno zapomenuté. 
Adventně naladěni si při Klubíčkové výtvarné dílně vyrobí-
me bambuli na čepici.

Pátek 8. 12. 2023 v 15 hod.
Jdu, noci upiju!
Program inspirovaný lidovými tradicemi. Očekávat můžeme 
svatého Ambrože, který vám prožene faldy a zkontroluje, zda 
děti byly celý rok hodné. Přijde také svatá Lucie, ta dohlédne 
na to, jestli se nepřejídáte, myjete se a máte uklizeno.

Pátek 29. 12. 2023 v 15 hod.
Předsilvestrovský kabaret
Zazpíváme si, třeba i zatančíme, zkusíme vyprávět vtipy nebo 
veselé historky a užijeme si předsilvestrovskou zábavu. 
Vychladneme až při Ohňostrojové výtvarné dílně. 

Píšu, píšeš, píšeme
Pátek 15. 12. 2023 ve 13 hod.
Zkoušíš psát příběhy, pohádky, povídky nebo básně? Jsi žá-
kem 1. stupně základní školy? Chceš se podělit o své zkuše-
nosti a přečíst své texty ostatním? Neváhej a přijď! 

Pondělí 18. 12. 2023 v 16 hod.
Zkoušíš psát příběhy, pohádky, povídky nebo básně? Jsi žá-
kem 2. stupně základní školy nebo studentem gymnázia, 
střední školy nebo učiliště? Chceš se podělit o své zkušenosti 
a vyzkoušet „improvizované“ psaní? Neváhej a přijď!

KLÍČÍME (0-3 roky) – Dopolední programy pro rodiny s dětmi
Pondělí 18. 12. 2023 v 10 hod.
Vánoce na dvorku
Program pro rodiny s menšími dětmi. Společně se podíváme 
na dvorek k babičce, kde je před Vánoci rušno. Slepička Pe-
pička, Pašík a Punťa mají plné ruce práce. Pojďme zvířátkům 
podat pomocnou ruku. Odměnou nám bude malá výtvarná 
dílna, při které si vyrobíme papírového anděla.

Šikovné ruce (9+)
Pátek 1. 12. 2023 v 18 hod.
Knižní anděl
Výtvarná dílna je určena pro děti starší 9 let, ale i dospělé. 
Andělů není nikdy dost, vyrobíme si ho ze staré vyřazené kni-
hy. Na tuto dílnu si přineste polystyrenovou kuličku na hlavu 
a cca 0,5 m krajky na ozdobu.

PROGRAMY 
NA DĚTSKÉM ODDĚLENÍ

PRO VEŘEJNOST


